R E Q U E R I M E N T O  Nº. 786

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 2002 foi aprovada pela Câmara Municipal de Botucatu a Lei Complementar nº. 291, que dispõe sobre o uso de vias e logradouros públicos, espaço aéreo e do subsolo para implantação e passagem de equipamentos urbanos destinados à prestação de serviços de Infra-Estrutura por entidades de Direito Público e Privado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre as seguintes questões relacionadas à Lei Complementar nº. 291, de 18 de abril de 2002:

1) O uso do solo para o posteamento realizado pela Companhia Paulista de Força e Luz está sendo cobrado? Há o pagamento realizado pela empresa em Botucatu?

2) Existe(m) outra(s) empresa(s) particular(es) que seja(m) abrangida(s) por esta lei de uso do solo em Botucatu? Se existir, quais são e estão as mesmas em dia com o município, conforme descreve a lei?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT